

# ÅBNE HAVER

## en aktivitet for haveelskere

I Haveselskabet er der en lang tradition for, at private haveejere sammen med Haveselskabet inviterer andre haveinteresserede på besøg i nogle timer – oftest på en hverdagsaften. Hvis man selv er glad for sin have, så kan det være berigende at dele sin haveglæde med andre – og give og få inspiration til videre udvikling.



Der er ingen krav med hensyn til havens størrelse, form eller indhold. Man kan både være nybegynder eller erfaren haveejer med mange forskellige interesser, f.eks. bær, roser, stauder, højbede eller drivhus, ligesom haven kan have vægt på at være en vild have, en skovhave, en rosenhave, en køkkenhave, en selvforsynende have, en plantesamlerhave, en børnehavenhave, osv.

Måske kan man også få idéer til, hvilke planter der egner sig til skygge og/eller sol, hvilken jordbund, der egner sig til hvilke planter, så man kan både give og få råd. Der kan også udveksles idéer til havens indretning.

Så et havebesøg bliver til en erfaringsudveksling fra en haveejer til en anden. Det vigtigste er samtalen mellem almindelige haveejere, hvordan bruger man sin have, hvordan har man skabt den, eller hvilke idéer, udfordringer og tanker har man med sin have.

Haven skal altså ikke nødvendigvis være en færdig og flot have, men også gerne en have på vej - ”kom og giv mig et godt råd” kan være en fin invitation til en åben have.



Når du er på havebesøg, kan du lade dig inspirere af forskellige måder at dyrke haven på, du kan få lyst til nye projekter i din egen have – eller du kan bare nyde

en aften i forskellige haver og glæde dig over, hvor forskelligt man kan dyrke sin have.

Husk haveglæden bliver kun større af at dele den med andre.

Hvis ovenstående har givet dig mod på at åbne din "havelåge", så vil vi blive glade for at få en henvendelse fra dig! Du kan kontakte os pr. mail på [assens@haveselskabet.dk](mailto:assens@haveselskabet.dk)

## Haveværtens ABC

I Haveselskabet Assens sørger vi for i samarbejde med haveejer og et bestyrelsesmedlem at aftale dato og tidspunkt for den åbne have.

Bestyrelsesmedlemmet vil som hovedregel også være din kontaktperson, hvis du har spørgsmål vedrørende et Åben Have arrangement.

Til brug for annoncering af arrangementet vil vi gerne have tilsendt nogle billeder samt en kort beskrivelse af din have, dette bruges til årsprogrammet, som kan ses på afdelingens [hjemmeside](#), [Facebook](#) og [Instagram](#)



På selve dagen vil der være et eller to bestyrelsesmedlemmer til stede i din have, der tager sig af det praktiske, så du kan koncentrere dig om de besøgende. Bestyrelsesmedlemmerne tager imod betaling for aftenens arrangement og udsteder billetter, der gælder til den eller de haver, som er åbne den pågældende

dag, så de besøgende kun betaler én gang på en aften. Vi bliver glade, hvis du vil stille et lille havebord og et par stole til rådighed. Vi har skilte med til at vise vej og etiketter til haveværterne.

Mød os på **Facebook:** <https://www.facebook.com/Assens.Haveselskabet>, **Instagram:** [https://www.instagram.com/haveselskabet\\_assens/](https://www.instagram.com/haveselskabet_assens/) eller vores side på **[haveselskabet:](http://www.haveselskabet.dk/assens)** [www.haveselskabet.dk/assens](http://www.haveselskabet.dk/assens)

